令 和 ６ 年 ８ 月 ６ 日

健康福祉部障がい福祉課

報道関係者各位

コンビニエンスストア駐車場での障がい者施設商品販売会の開催

 障がい者施設商品の販売促進及び障がい者への理解促進を図るため、このたび株式会社

セブン-イレブン・ジャパン様及び店舗オーナー様からのご協力をいただき、障がい者施

設商品の販売会を下記のとおり開催します。

つきましては、県民の皆様への周知及び当日の取材について、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 日時・場所等

（１）販売会名称 YAMAGATA にこにこマルシェ in セブン-イレブン山形十日町４丁目店

（２）日   時 令和６年９月４日（水）10:00～14:00

（３）場   所 セブン-イレブン山形十日町４丁目店（山形市十日町 4-3-21）

         店舗駐車場

２ 内 容

 障がい者施設で生産された商品を、施設の利用者及び職員が販売します。

３ その他

（１）セブン-イレブン山形十日町４丁目店店舗駐車場での障がい者施設商品販売会は、

令和元年度から毎年開催しており、今回が６回目の開催となります。

（２）出店施設は 10 施設を予定しております。各施設の販売品目等、詳細については別

添チラシをご参照ください。

【問い合わせ先】

山形県健康福祉部障がい福祉課

障がい者活躍・賃金向上推進室

室長補佐  石澤 美喜

電話：023-630-2706 ＦＡＸ：023-630-2111

【報道監】

 山形県健康福祉部次長  菅原 正春

プ レ ス リ リ ー ス